Que, mediante Comunicación N° 0435-2023/DIGA, de fecha  01 de marzo de 2023, el 
Director General de Administración solicita la aprobación de la modificación presupuestal 
en el nivel institucional mediante la incorporación de saldo de balance por la fuente de 
financiamiento recursos directamente recaudados, por el monto de S/53,000.00 (cincuenta 
y tres mil y 00/100 soles) para financiar lo requerido por la Unidad Ejecutora de Inversiones 
mediante Carta Nº 0236-2023 para la reformulación del expediente técnico de la inversión 
“AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE 
MEDIA Y BAJA TENSIÓN EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD

[...]

de la UNALM y, estando a las atribuciones conferidas al señor Rector, como Titular del 
Pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°. - APROBAR realizar la modificación presupuestal 
en el nivel institucional mediante la incorporación de saldo de balance por la fuente de 
financiamiento recursos directamente recaudados, por el monto de S/53,000.00 (cincuenta 
y tres mil y 00/100 soles) para: 

 Reformulación del expediente técnico de la inversión “AMPLIACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE MEDIA Y 
BAJA TENSIÓN EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL AGRARIA LA MOLINA, LA MOLINA, LIMA” – CUI 2268485